minas Gerais  diário do executivo sábado, 16 de setembro de 2023 – 63
 RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – COMPLEXO HOSPITALAR DE ESPECIALIDADES – CE (HOSPITAL ALBERTO CAVALCANTI - HAC E HOSPITAL JÚLIA KUBITSCHEK - HJK)

 FHEMIG Nº130/2023
A Chefe de Gabinete da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - FHEMIG, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 2.129 de 04/05/2022, publicada no Diário Oficial dos Poderes de Minas Gerais em 06/05/2022, e nos termos da Lei 23.750/2020 e Decreto Estadual 48.097/2020,
TORNA PÚBLICO o Resultado Final e Homologação, referente ao Regulamento nº 130/2023 do Complexo Hospitalar de Especialidades: Farmacêutico hospitalar especialista em farmácia clínica – CHE-HJK, Farmacêutico Hospitalar Especialista em Oncologia – CHE-HAC e Fonoaudiólogo – CHE/
HJK-HAC .

FHEMIG - COMPLEXO HOSPITALAR DE ESPECIALIDADES – CHE (HJK e HAC)
Farmacêutico Hospitalar Especialista em Farmácia Clínica - 30H- CHE/HJK

Classificação unidade Função Inscrição Nome do Candidato Nota validada Nota da Entrevista Nota Final Situação
1º FHEMIG - CHE (HJK/HAC) Farmacêutico Hospitalar Especialista em Farmácia Clínica - 30H- CHE/HJK 2301320043 GrASIELA NAtALIA DE oLIvEIrA 35 60 95 Classificado
2º FHEMIG - CHE (HJK/HAC) Farmacêutico Hospitalar Especialista em Farmácia Clínica - 30H- CHE/HJK 2301320055 IGor tEIxEIrA BArBoSA 31 60 91 Cadastro reserva
3º FHEMIG - CHE (HJK/HAC) Farmacêutico Hospitalar Especialista em Farmácia Clínica - 30H- CHE/HJK 2301320127 HANNAH CArDoSo BArBoSA 31 60 91 Cadastro reservarecurso Provido
4º FHEMIG - CHE (HJK/HAC) Farmacêutico Hospitalar Especialista em Farmácia Clínica - 30H- CHE/HJK 2301320018 LuIZA BArBoSA DoS SANtoS 26 60 86 Cadastro reserva
5º FHEMIG - CHE (HJK/HAC) Farmacêutico Hospitalar Especialista em Farmácia Clínica - 30H- CHE/HJK 2301320045 EDuArDA CrIStINA SoArES MACIEL 26 60 86 Cadastro reserva
6º FHEMIG - CHE (HJK/HAC) Farmacêutico Hospitalar Especialista em Farmácia Clínica - 30H- CHE/HJK 2301320148 WILSoN PIAZA SANtoS 30 53 83 Cadastro reserva
7º FHEMIG - CHE (HJK/HAC) Farmacêutico Hospitalar Especialista em Farmácia Clínica - 30H- CHE/HJK 2301320059 LEILA DA SILvA SoArES 26 40 66 Cadastro reserva
8º FHEMIG - CHE (HJK/HAC) Farmacêutico Hospitalar Especialista em Farmácia Clínica - 30H- CHE/HJK 2301320005 HELENA MAGNABoSCo GoMES 3 60 63 Cadastro reserva
9º FHEMIG - CHE (HJK/HAC) Farmacêutico Hospitalar Especialista em Farmácia Clínica - 30H- CHE/HJK 2301320057 GuILHErME vAZ DE MELo trINDADE 25 36 61 Cadastro reserva
10º FHEMIG - CHE (HJK/HAC) Farmacêutico Hospitalar Especialista em Farmácia Clínica - 30H- CHE/HJK 2301320041 KArINA GIZELE tEIxEIrA 0 45 45 Cadastro reserva
11º FHEMIG - CHE (HJK/HAC) Farmacêutico Hospitalar Especialista em Farmácia Clínica - 30H- CHE/HJK 2301320032 JoSIMArA DoS PASSoS DE SouZA 3 40 43 Cadastro reserva

FHEMIG - CHE (HJK/HAC) Farmacêutico Hospitalar Especialista em Farmácia Clínica - 30H- CHE/HJK 2301320022 CrIStIANE GuIMArAES PASSoS 31 0 31 Desclassificado conforme item 10.9.1 do
regulamento

FHEMIG - CHE (HJK/HAC) Farmacêutico Hospitalar Especialista em Farmácia Clínica - 30H- CHE/HJK 2301320129 ELENI APArECIDA FErrEIrA 16 0 16 Desclassificado conforme item 10.9.1 do
regulamento

FHEMIG - CHE (HJK/HAC) Farmacêutico Hospitalar Especialista em Farmácia Clínica - 30H- CHE/HJK 2301320011 IASKA PAtrICIA BArBoSA DoS SANtoS 7 0 7 Desclassificado conforme item 10.9.1 do
regulamento

FHEMIG - CHE (HJK/HAC) Farmacêutico Hospitalar Especialista em Farmácia Clínica - 30H- CHE/HJK 2301320004 FErNANDA LELIS PErEIrA PIrES 6 0 6 Desclassificado conforme item 10.9.1 do
regulamento

FHEMIG - CHE (HJK/HAC) Farmacêutico Hospitalar Especialista em Farmácia Clínica - 30H- CHE/HJK 2301320064 CINtIA PErEIrA LoPES 3 0 3 Desclassificado conforme item 10.9.1 do
regulamento

FHEMIG - CHE (HJK/HAC) Farmacêutico Hospitalar Especialista em Farmácia Clínica - 30H- CHE/HJK 2301320019 vIrGINIA BAStoS SANtANA 0 0 0 Desclassificado conforme item 10.9.1 do
regulamento

FHEMIG - CHE (HJK/HAC) Farmacêutico Hospitalar Especialista em Farmácia Clínica - 30H- CHE/HJK 2301320062 ELAINE CrIStINA FErrEIrA DoS SANtoS 0 0 0 Desclassificado conforme item 10.9.1 do
regulamento

FHEMIG - CHE (HJK/HAC) Farmacêutico Hospitalar Especialista em Farmácia Clínica - 30H- CHE/HJK 2301320042 JESSICA DE CAStro SANtoS 0 0 0 Desclassificado conforme item 10.9.1 do
regulamento

FHEMIG - CHE (HJK/HAC) Farmacêutico Hospitalar Especialista em Farmácia Clínica - 30H- CHE/HJK 2301320049 CLArISSA SAYurI CoStA HASHIZuME 11 20 31 Desclassificado conforme item 10.9.4 do
regulamento

FHEMIG - CHE (HJK/HAC) Farmacêutico Hospitalar Especialista em Farmácia Clínica - 30H- CHE/HJK 2301320071 StEFANE CrIStINA PErEIrA DoS SANtoS 6 10 16 Desclassificado conforme item 10.9.4 do
regulamento

Farmacêutico Hospitalar Especialista Em Oncologia - 40H- CHE/HAC
Classificação unidade Função Inscrição Nome do Candidato Nota validada Nota da Entrevista Nota Final Situação

1º FHEMIG - CHE (HJK/HAC) Farmacêutico Hospitalar Especialista Em Oncologia - 40H- CHE/HAC 2301320004 FErNANDA LELIS PErEIrA PIrES 16 56 72 Classificado
2º FHEMIG - CHE (HJK/HAC) Farmacêutico Hospitalar Especialista Em Oncologia - 40H- CHE/HAC 2301320202 rENAtA ANtuNES 7 50 57 Cadastro reserva

FHEMIG - CHE (HJK/HAC) Farmacêutico Hospitalar Especialista Em Oncologia - 40H- CHE/HAC 2301320041 KArINA GIZELE tEIxEIrA 0 33 33 Desclassificado conforme item 10.9.4 do
regulamento

FHEMIG - CHE (HJK/HAC) Farmacêutico Hospitalar Especialista Em Oncologia - 40H- CHE/HAC 2301320068 JuCELIA DE SouZA SANtoS 10 19 29 Desclassificado conforme item 10.9.4 do
regulamento

Fonoaudiólogo - 40H- CHE/HJK- HAC
Classificação unidade Função Inscrição Nome do Candidato Nota validada Nota da Entrevista Nota Final Situação

1º FHEMIG - CHE (HJK/HAC) Fonoaudiólogo - 40H- CHE/HJK- HAC 2301320073 vANESSA GoMIDE NovAES 40 36 76 Classificado

 Carolina Santos Lages
 Chefe de Gabinete

56 cm -15 1843068 - 1

AtA rESuLtADo PrELIMINAr
EDItAL DE CrEDENCIAMENto Nº 05/2022

Resultado Preliminar 6ª Janela de Inscrições em Credenciamento de Profissionais Médicos para prestação de serviços de plantão médico presencial
12 horas no Complexo Hospitalar de Urgência e Emergência.Modalidades: PESSOA FÍSICA ou PESSOA JURÍDICA COM TIPO SOCIETÁRIO
DE SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL.A FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS – Fhemig, pessoa jurídica de
direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 19.843.929/0001-00, com sede e foro nesta Capital, Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves -
Rodovia Papa João Paulo II, nº 4001, Bairro Serra Verde, Prédio Gerais, 13º andar, CEP: 31.630-901 - Belo Horizonte/MG, por meio do Complexo
Hospitalar de Urgência e Emergência, com o objetivo de contratar serviços de saúde a serem prestados nas unidades assistenciais da Fundação, torna
público, para ciência dos interessados a lista de habilitados da 6ª janela de credenciamento de PROFISSIONAIS MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO
DE SErvIÇoS DE PLANtÃo MÉDICo PrESENCIAL DE 12 HorAS No CoMPLExo HoSPItALAr DE urGÊNCIA E EMErGÊNCIA,
conforme as condições estabelecidas no EDItAL DE CrEDENCIAMENto Nº 05/2022 e nos seus Anexos .

FHEMIG – CoMPLExo HoSPItALAr DE urGÊNCIA E EMErGÊNCIA
MÉDICO COM REGISTRO DE QUALIFICAÇÃO DE ESPECIALISTA (RQE) NO CONSELHO REGIONAL DE
MEDICINA (CRM) NA ESPECIALIDADE DE ANESTESIOLOGIA OU QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO

DE, PELo MENoS, 75% DA rESIDÊNCIA ou ESPECIALIZAÇÃo EM ANEStESIoLoGIA
 Nome do Profissional Médico  Razão Social (se pessoa jurídica)  Data de Inscrição/hora  Situação

 NÃo HouvErAM CANDIDAtoS INSCrItoS

MÉDICo CoM rQE No CrM NA ESPECIALIDADE DE CIrurGIA PLáStICA ou QuE CoMProvE o CuMPrIMENto
DE, PELo MENoS, 75% DA rESIDÊNCIA ou DA ESPECIALIZAÇÃo EM CIrurGIA PLáStICA

 Nome do Profissional Médico  Razão Social (se pessoa jurídica)  Data de Inscrição/hora  Situação
 NÃo HouvErAM CANDIDAtoS INSCrItoS

MÉDICo CoM rQE No CrM NA ESPECIALIDADE DE PEDIAtrIA ou QuE CoMProvE o CuMPrIMENto
DE, PELo MENoS, 75% DA rESIDÊNCIA ou DA ESPECIALIZAÇÃo EM PEDIAtrIA

 Nome do Profissional Médico  Razão Social (se pessoa jurídica)  Data de Inscrição/hora  Situação
 NÃo HouvErAM CANDIDAtoS INSCrItoS

MÉDICo CoM rQE No CrM NA ESPECIALIDADE DE ortoPEDIA E trAuMAtoLoGIA ou QuE CoMProvE o
CuMPrIMENto DE, PELo MENoS, 75% DA rESIDÊNCIA ou DA ESPECIALIZAÇÃo EM ortoPEDIA E trAuMAtoLoGIA

 Nome do Profissional Médico  Razão Social (se pessoa jurídica)  Data de Inscrição/hora  Situação
 Luís Eduardo Melo Lacerda  Pessoa Física  09/09/2023 às 17:11  HABILItADo
 Pedro Meneguetti Filho  Pessoa Física  10/09/2023 às 15:25  HABILItADo
 Lucas Nezio de Araújo Lopes Ribeiro  Pessoa Física  10/09/2023 às 16:23  HABILItADo
 Luciano ribeiro Leduc  Pessoa Física  10/09/2023 às 20:40  HABILItADo
Ana vitoria Gussen Bastos  Pessoa Física  10/09/2023 às 21:30  HABILItADo

 Lucas Figueiredo Cruz e Silva  Pessoa Física  10/09/2023 às 21:29
 INABILItADo
 (item 11 do Anexo II-A)
(item 17 do Anexo II-A)

MÉDICo CoM rQE No CrM NA ESPECIALIDADE DE NEuroCIrurGIA ou QuE CoMProvE o CuMPrIMENto
DE, PELo MENoS, 75% DA rESIDÊNCIA ou DA ESPECIALIZAÇÃo EM NEuroCIrurGIA

 Nome do Profissional Médico  Razão Social (se pessoa jurídica)  Data de Inscrição/hora  Situação
NÃo HouvErAM CANDIDAtoS INSCrItoS

MÉDICo CoM ExPErIÊNCIA CoMProvADA EM tErAPIA INtENSIvA ADuLto ou PLANtÃo
DE urGÊNCIA/EMErGÊNCIA ou ENFErMArIA DE PACIENtES CoMPLExoS

 Nome do Profissional Médico  Razão Social (se pessoa jurídica)  Data de Inscrição/hora  Situação

 Flavio Augusto De Almeida Faria  Pessoa Física  13/09/2023 às 16:44
 INABILItADo
 (item 5.2.1 do edital)
 (item 17 do Anexo II-A)

 Priscila Cristian do Amaral  Pessoa Física  03/09/2023 às 16:48
 INABILItADo
 (item 11 do Anexo II-A)
 (item 12 do Anexo II-A)

 Alvaro Bertolini Cordeiro  Pessoa Física  04/09/2023 às 18:58
 INABILItADo
 (item 11 do Anexo II-A)
 (item 13 do Anexo II-A)
(item 17 do Anexo II-A)

 Vitor Coelho Capel de Resende  Pessoa Física  05/09/2023 às 22:01  HABILItADo

 Leonardo victor Galvão Moreira  Pessoa Física  07/09/2023 às 00:47
 INABILItADo
 (item 11 do Anexo II-A)
(item 15 do Anexo II-A)

 Alexandre Andrade oliveira  Pessoa Física  08/09/2023 às 15:47  INABILItADo
(item 11 do Anexo II-A)

 Priscila Lima tavares  Pessoa Física  10/09/2023 às 14:25  HABILItADA

 Matheus de Souza Ramos MR Gestão e Assistência Medica Ltda  13/07/2023 às 18:29  INABILItADo
(item 10do Anexo II-B)

 Johnathan Nedson Farias Pereira da Silva Nedson Silva Serviços Médicos Ltda .  06/09/2023 às 17:48  HABILItADo

Nos termos dos subitens 7.4.1 e 7.4.4 do Edital de Credenciamento nº 05/2022, os profissionais médicos habilitados ficam convocados para a
assinatura de Termo de Adesão de Credenciamento de Prestação de Serviços Médicos em 03 (três) dias úteis a contar do primeiro dia útil subsequente
à data da divulgação, prorrogáveis a pedido por igual período.
Além disso, conforme itens 7.4.2 a 7.4.3 do Edital de Credenciamento nº 05/2022, fica concedido o prazo de até 02 (dois) dias úteis, contados
do primeiro dia útil subsequente à data da divulgação desta ata, para a apresentação de recurso pelos interessados em relação à avaliação da
documentação apresentada na inscrição.

Belo Horizonte, 15 setembro de 2023 .
Simone Silva Costa Pereira

Presidente da Comissão
Masp: 12156253

 Monique Correa e Castro de Sá
Membro da Comissão

Masp: 11218203

Fabricio Sampaio Dias
Membro da Comissão - Suplente

Masp: 10879245
40 cm -15 1843331 - 1

EXTRATO DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA 1ª
EtAPA – CoNSIDErANDo A ANáLISE DoS rECurSoS

INtErPoStoS - ANáLISE CurrICuLAr
A Chefe de Gabinete da Fundação Hospitalar do Estado de Minas
Gerais torna público o Resultado da 1ª Etapa – Considerando a Análise
dos Recursos Interpostos – Análise Curricular do Processo Seletivo
Simplificado nº 145/2023 da Casa de Saúde Santa Fé – CSSFE. O
resultado estará disponível no sítio eletrônico da FHEMIG – www.
fhemig.mg.gov.br, no dia 15/09/2023.

 Carolina Santos Lages
 Chefe de Gabinete

3 cm -15 1843160 - 1

 ExtrAto DE CoNtrAtoS E tErMoS ADItIvoS
Do HoSPItAL CrIStIANo MACHADo/FHEMIG

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato firmado entre a FHEMIG/ HCM
e a empresa 2A ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. Objeto:
Prorrogação da vigência contratual por 60 dias. Valor: R$ 1.850.000,00
(total estimado). Vigência: de 17/09/2023 por 60 dias. Número do
Processo: 133/2022 . Modalidade: PrEGÃo . Dotação orçamentária:
2271 10 302 045 4176 0001 objeto de gasto: 3390 39 - 21 F 10 .1 .Data
de Assinatura: 14/09/2023 .

2 cm -15 1843058 - 1

 ExtrAto DE CoNtrAto E tErMoS DA FHEMIG
HoSPItAL EDuArDo DE MENEZES

 Espécie: 4º Termo Aditivo firmado entre a FHEMIG/HEM e a empresa
LABorAtÓrIo DE PAtoLoGIA CIrÚrGICA E CItoPAtoLoGIA
LTDA. Objeto: A prorrogação do contrato original pelo período de 12
(doze) meses, com vigência de19/09/2023a18/09/2024 e o reajuste
dos preços do Contrato nº 9221402/2019, com base no índice IPCA
referente à Julho/2023, fixado em 3,99%, com data de publicação
em09/08/2023, correspondente à variação do IPCA referente ao
acumulado no mês de julho/2023. Valor: R$ 121.476,12 (Total
Estimado). Vigência: 19/09/2023a18/09/2024. Número do Processo:
0509025 209/2019 . Modalidade: Pregão . Dotação orçamentária:
2271 .10 .302 .045 .4177 .0001 . objeto de Gasto: 3390 .39 .99 Fonte: 10 .1 .
Data da Assinatura: 14 de setembro de 2023 . Belo Horizonte, 15 de
setembro de 2023 .

4 cm -15 1843082 - 1

ExtrAto DE tErMo ADItIvo E CoNtrAto
DA FuNDAÇÃo HoSPItALAr Do EStADo

DE MINAS GErAIS - FHEMIG/CAMG
Espécie: Contrato Nº 9393681, firmado entre a FHEMIG/CAMG e a
empresa UNIPART CENTRO DE COPIAS E LOCACAO LTDA-ME.
 Objeto: Serviços de Reprografia, Digitalização e Microfilmagem, que
serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
 Número do Processo 84/2023 - Modalidade: COTEP. Vigência: 12
meses a partir da publicação.Valor:R$ 8.890,00 (Valor Global). Dotação
orçamentária:2271 10 122 705 2500 0001. Natureza de Despesa: 3390
3931 . Fonte: 10 .1 .Data de Assinatura: 15/09/2023

Espécie: Décimo Termo Aditivo ao Contrato Nº 9348785, firmado
entre a FHEMIG/CAMG e a empresa VIBRA ENERGIA S/A.
Objeto: Reequilíbrio financeiro econômico do item 01- GASOLINA
AutoMotIvA- tIPo: CoMuM, da Ata de registro de Preços n°
162/2022- Planejamento n° 168/2022, de acordo com o documento
id.72553967, a partir de 18 de agosto de 2023; Oreequilíbrio financeiro
econômico do item 02-DIESELAutoMotIvo- tIPo: CoMuM, da
Ata de registro de Preços n° 162/2022 - Planejamento n° 168/2022, de
acordo com o documento id.72553967, a partir de 18 de agosto de 2023;
Parágrafo Único: Recomposição de equilíbrio econômico-financeiro
para a vigência de 29/10/2022 a 28/10/2023. Número do Processo:
92/2022 – Modalidade: PRL.Valor:R$ 750.181,00 (Valor Global).
Dotação orçamentária: 2271 .10 .122 .705 .2500-0001 .3390 .3026 .0 .10 .1;
2271 .10 .302 .045 .4174-0001 .3390 .3026 .0 .10 .1;2271 .10 .302 .045 .417
5-0001 .3390 .3026 .0 .10 .1;2271 .10 .302 .045 .4176-0001 .3390 .3026 .0 .
10 .1;2271 .10 .302 .045 .4177-0001 .3390 .3026 .0 .10 .1;2271 .10 .302 .045
 .4178-0001 .3390 .3026 .0 .10 .1;2271 .10 .302 .045 .4179-0001 .3390 .302
6 .0 .10 .1;2271 .10 .302 .045 .4063-0001 .3390 .3026 .0 .10 .1 . Natureza de
Despesa: Fonte: 10.1.Data de Assinatura: 15/09/2023

7 cm -15 1843182 - 1

CoMPLExo HoSPItALAr DE urGÊNCIA
AvISo DE LICItAÇÃo

O COMPLEXO HOSPITALAR DE URGÊNCIA, torna público que
realizará: Pregão Eletrônico nº 153/2023, unidade: 0501044 Processo
nº 153/2023, referente Aquisição de microscópio especular para banco
de olhos, com início da sessão de pregão no dia 02 de outubro de 2023
às 09:00, site: www.compras.mg.gov.br. Edital no site supra. Belo
Horizonte, 15 de setembro de 2023 .

2 cm -15 1843117 - 1

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202309160142560163.